

BILAN

Réf	ACTIF	Exercice N			Ex. N-1
		Brut	Amort/Prov	Net	Net
	ACTIF IMMOBILISE (1)				
AA	Charges immobilisées				
AX	Frais d'établissement				
AY	Charges à répartir				777 920
AC	Primes de remboursement des obligations				
AD	Immobilisations incorporelles				
AE	Frais de recherche et développement	584 034 548 437	251 107 823 610	332 926 724 827	354 320 549 105
AF	Brevets, licences, logiciels	3 223 053 785	2 928 329 844	294 723 941	457 589 459
AG	Fonds commercial	53 100 000	53 100 000		
AH	Autres immobilisations incorporelles				
AI	Immobilisations corporelles				
AJ	Terrains	4 360 005 192	159 952 137	4 200 053 055	4 195 767 815
AK	Bâtiments	28 349 147 310	9 877 913 217	18 471 234 093	18 979 618 638
AL	Installations et agencements	322 470 611 326	124 068 500 881	198 402 110 445	212 068 968 984
AM	Matériel	29 050 881 787	23 367 446 324	5 683 435 483	5 928 093 868
AN	Matériel de transport	4 749 758 463	4 092 139 646	657 618 817	705 628 094
AP	Avances et acomptes versés sur immobilisations	714 374 553		714 374 553	653 804 376
AQ	Immobilisations financières				
AR	Titres de participation	148 483 828 354	12 474 370 382	136 009 457 972	131 502 479 575
AS	Autres immobilisations financières	1 187 485 868	109 413 181	1 078 072 687	443 339 888
AW	(1) dont H. A. O. :				
	Brut				
	Net				
AZ	TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	1 126 676 795 075	428 238 989 222	698 437 805 853	729 256 617 722
	ACTIF CIRCULANT				
BA	Actif circulant H. A. O.	19 967 135 200	5 266 588 235	14 700 546 965	16 836 292 600
BB	Stocks				
BC	Marchandises	6 297 902 291	27 860 652	6 270 041 639	7 168 857 055
BD	Matières premières et autres Approvisionnements	1 398 115 426		1 398 115 429	1 449 117 338
BE	En-cours				
BF	Produits fabriqués	748 299 238	692 670 059	55 729 179	1 129 496 714
BG	Créances et emplois assimilés				
BH	Fournisseurs, avances versées	270 622 961		270 622 961	388 089 188
BI	Clients	157 037 894 146	18 249 000 525	138 788 893 621	150 125 533 238
BJ	Autres créances	266 648 635 572	19 771 247 529	246 877 388 043	508 461 789 158
BK	TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	452 368 704 837	44 007 367 000	408 361 337 837	685 559 175 291
	TRESORERIE-ACTIF				
BQ	Titres de placement				
BR	Valeurs à encaisser				
BS	Banques, chèques postaux, caisse	28 582 497 229	846 775 578	27 735 721 721	16 827 072 758
BT	TOTAL TRESORERIE-ACTIF (III)	28 582 497 229	846 775 578	27 735 721 721	16 827 072 758
BU	Ecarts de conversion-Actif (IV) (perte probable de change)	4 837 489 754		4 837 489 754	4 470 083 381
BZ	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	1 612 465 486 965	473 093 131 800	1 139 372 355 165	1 436 112 949 152

BILAN

Réf	PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
	CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES		
CA	capital	33 104 123 953	33 104 123 953
CB	Actionnaires capital non appelé		
CC	Primes et réserves		
CD	Primes d'apport, d'émission, de fusion		
CE	Ecarts de réévaluation		
CF	Réserves indisponibles	56 994 796 234	56 994 796 234
CG	Réserves libres		
CH	Report à nouveau + ou -	17 376 517 241	19 882 315 758
CI	Résultat net de l'exercice (bénéfice + ou perte -)	13 937 958 505	5 377 930 598
CK	Autres capitaux propres		
CL	Subventions d'investissement		
CM	Provisions réglementées et fonds assimilés	251 890 523 820	228 352 050 221
CP	TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	373 303 919 753	343 711 216 764
	DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES (1)		
DA	Emprunts	11 414 754 713	17 681 424 681
DB	Dettes de crédit-bail et contrats assimilés	151 518	151 518
DC	Dettes financières diverses	93 962 756 020	115 185 619 877
DD	Provisions financières pour risques et charges	78 415 007 993	75 514 541 834
DE	(1) dont H.A.O. :		
DF	TOTAL DETTES FINANCIERES (II)	183 792 670 244	208 381 737 910
DG	TOTAL RESSOURCES STABLES (I+II)	557 096 589 997	552 092 954 674
	PASSIF CIRCULANT		
DH	Dettes circulantes et ressources assimilées H.A.O.		
DI	Clients, avances reçues	6 574 856 103	6 558 887 023
DJ	Fournisseurs d'exploitation	95 061 511 102	125 194 969 250
DK	Dettes fiscales	189 770 894 056	423 522 231 761
DL	Dettes sociales	2 491 029 566	1 148 986 622
DM	Autres dettes	271 349 358 315	304 417 388 965
DN	Risques provisionnés	7 415 540 894	7 048 134 521
DP	TOTAL PASSIF CIRCULANT (III)	572 663 190 036	867 890 598 142
	TRESORERIE-PASSIF		
DQ	Banques, crédits d'escompte		
DR	Banques, crédits de trésorerie		2 100 000 000
DS	Banques, découverts	475 354 486	1 677 962 592
DT	TOTAL TRESORERIE-PASSIF (IV)	475 354 486	3 777 962 592
DU	Ecarts de conversion-passif (V) (Gain probable de change)	9 137 220 646	12 351 433 744
DZ	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV+V)	1 139 372 355 165	1 436 112 949 152

COMPTE DE RESULTAT

Réf	CHARGES (2 ^{ème} partie)	Exercice N	Exercice N-1
RW	Report Total des charges d'exploitation	170 672 098 975	166 305 586 600
	ACTIVITE FINANCIERE		
SA	Frais financiers	8 187 598 743	6 019 671 041
SC	Pertes de change	2 670 237 687	1 653 833 833
SD	Dotations aux amortissements et aux provisions	175 111 827	1 356 670 623
SF	Total des charges financières	11 032 948 057	9 030 175 497
	(Résultat financier voir UG)		
SH	Total des charges des activités ordinaires	181 705 047 032	175 335 762 097
	(Résultat des activités ordinaires voir UI)		
	HORS ACTIVITES ORDINAIRES (H.A.O.)		
SK	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	4 500 000 000	4 320 077 144
SL	Charges H.A.O.		5 595 750 000
SM	Dotations H.A.O.	26 726 093 448	23 268 713 453
SO	Total des charges H.A.O.	31 226 093 448	33 184 540 597
	(Résultat H.A.O. voir UP)		
SQ	Participation des travailleurs		
SR	Impôts sur le résultat	23 261 589 471	22 893 757 214
SS	Total participation et impôts	23 261 589 471	22 893 757 214
ST	TOTAL GENERAL DES CHARGES	236 192 729 951	231 414 059 908
	(Résultat net voir UZ)		
PRODUITS (2^{ème} partie)			
TW	Report Total des produits d'exploitation	228 411 800 374	210 188 939 273
	ACTIVITE FINANCIERE		
UA	Revenus financiers	369 041 050	2 970 455 923
UC	Gains de change	3 432 260 191	1 923 258 447
UD	Reprises de provisions	9 180 990 024	
UE	Transferts de charges		
UF	Total des produits financiers	12 982 291 265	4 893 714 370
UG	RESULTAT FINANCIER (+ ou -)	1 949 343 208	-4 136 461 127
UH	Total des produits des activités ordinaires	241 394 091 639	215 082 653 643
UI	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (1) (+ ou -)	59 689 044 607	39 746 891 546
	(1) dont impôt correspondant :		
	HORS ACTIVITES ORDINAIRES (H.A.O.)		
UK	Produits des cessions d'immobilisations	927 892 867	9 358 700 898
UL	Produits H.A.O.	4 621 084 101	955 482
UM	Reprises H.A.O.	3 187 619 849	12 349 680 483
UN	Transfert de charges		
UO	Total des produits H.A.O.	8 736 596 817	21 709 336 863
UP	RESULTAT H.A.O. (+ ou -)	-22 489 496 631	-11 475 203 734
UT	TOTAL GENERAL DES PRODUITS	250 130 688 456	236 791 990 506
UZ	RESULTAT NET Bénéfice (+) ; Perte (-)	13 937 958 505	5 377 930 598